

Denne side er udskrevet fra www.akvariefisk.dk

Taxonomi

Artsnavn (latinsk navn): Synchiropus splendidus
Populærnavn (dansk navn): Mandarinfisk
Familie (latin): Callionymidae.
Type: Saltvand, Fisk - Mandarinfisk

Opdager (beskrevet af):

Førstegangs opdræt i DK:

Levested

Verdensdel:

Biotop (beskrivelse af regionen): Findes over sandbund i laguner og ved kystnære koralrev, gemmer sig gerne i løse koralstykker mv.

Udseende

Størrelse: 10 cm.
Form: ?Bundhoppende? fisk med en meget lille mund.
Farve: Meget smukt mønster i blå, rød, gylden og grøn.
Kønsforskel: Hannen er en smule større end hunnen. Hannens første rygfinne er desuden tydeligt højere end hunnens, især den/de første finnestråler.
Varianter: Kan være mere eller mindre rødlig eller blå i farverne, alt efter oprindelse.

Behov

Dekorationer: Masser af levende sten, som kan producere de små krebsdyr, fisken lever af.
Adfærd: Fredelig, bør kun holdes sammen med andre fredelige fisk.
Social: Kan holdes flere sammen, dog kun én han til flere hunner. Hanner vil slå med andre hanner, af både samme art og nært beslægtede arter.
Foder: Lever først og fremmest af de små krebsdyr, de levende sten og/eller et godt refugie producerer. Nogle eksemplarer kan vænnes til andet foder, men alt for mange fisk af denne og beslægtede arter dør i fangenskab, fordi de sættes i for små eller for nye akvarier, der ikke kan producere nok føde til fisken. Af denne grund er det bedst at holde fisken i større akvarier, end dens størrelse umiddelbart "opfordrer til".

Vandet

Akvariestørrelse: 200-400

Niveau:

Vandcirkulation:**Min. pH:** 8.0**Max. pH:** 8.5**Min. dH:****Max. dH:****Min Temperatur:****Max Temperatur:****Belysning:** Medium til høj.**Formering****Ynglebiologi:****Drægtighed:****Leg:****Øvrigt omkring
opdræt og yngel:****Øvrige oplysninger**

Generel beskrivelse Meget smuk fisk, som tiltrækker mange nye saltvandsakvarister til hobbyen. Det er dog langt fra en begynderfisk! Bør ikke holdes sammen med aggressive fisk eller anemoner ? anemoner kan fange og spise den lille, langsomme fisk.

Forfatter: Janne S. AmdisenFå flere informationer på www.akvariefisk.dk